КОМИССИЯ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ В

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Белгород

П Р И К А З

         23  ноября   2007   г.

                 № 6/2

Об установлении тарифов
на электрическую энергию,
поставляемую  ОАО «Белгородская
сбытовая компания» населению
Белгородской области, на 2008 год

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года

№41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и
тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года №109 «О
ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в
Российской Федерации», Методическими указаниями по расчету
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на
розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной
службы по тарифам от 6 августа 2004 года №20-э/2, приказом Федеральной
службы по тарифам   от 11 апреля 2007 года №67-э/4 «О предельных уровнях
тарифов на электрическую и тепловую энергию на 2008 год» и на основании
экспертной оценки экономической обоснованности тарифов на
электрическую энергию  ОАО «Белгородская сбытовая компания» на 2008
год,   протокола  коллегии  Комиссии   от 23 ноября  2007 года  № 6
п р и к а з ы в а ю:

1.Установить и ввести в действие с 10 января 2008 года тарифы на
электрическую энергию (с НДС), поставляемую ОАО «Белгородская
сбытовая компания» населению области,  согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего приказа,  действуют с
10 января  2008 года.
 3.Признать утратившим силу с 10 января 2008 года приказ Комиссии
по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области
от 28 ноября 2006 года №4/2 «Об установлении тарифов на электрическую
энергию, поставляемую  ОАО «Белгородская сбытовая компания» населению
Белгородской области, на 2007 год».

Председатель Комиссии                  В.Колодезный

Приложение
к приказу Комиссии по

государственному
регулированию цен и тарифов в

  Белгородской области
      от 23 ноября 2007г. №6/2

Тарифы на электрическую энергию поставляемую

ОАО «Белгородская сбытовая компания»
населению  на 2008 год

№
п/п

 Ед.
изм.

Диапазоны напряжения
ВН СН-I СН-II НН

1. Население и потребители, приравненные к населению (тарифы
указываются с учетом НДС)

1.1 Городское население
1.1.1 Население, проживающее в

домах, оборудованных
газовыми плитами

 Одноставочный тариф коп./кВт.ч. х х х 172
 Тариф,

дифференцированный по
зонам суток (при наличии
раздельного учета по зонам
суток)
     - дневная зона с 7-00 до
23-00 часов
     - ночная зона с 23-00 до
7-00 часов

коп./кВт.ч.

коп./кВт.ч.

х

х

х

х

х

х

186

146
1.1.2 Население, проживающее в

домах, оборудованных в
установленном порядке
стационарными
электроплитами

 Одноставочный тариф коп./кВт.ч. х х х 120
 Тариф,

дифференцированный по
зонам суток (при наличии
раздельного учета по зонам
суток)
     - дневная зона с 7-00 до
23-00 часов
     - ночная зона с 23-00 до
7-00 часов

коп./кВт.ч.

коп./кВт.ч.

х

х

х

х

х

х

128

101

1.2 Сельское население
 Одноставочный тариф коп./кВт.ч. х х х 120
 Тариф,

дифференцированный по
зонам суток (при наличии
раздельного учета по зонам
суток)
     - дневная зона с 7-00 до
23-00 часов
     - ночная зона с 23-00 до
7-00 часов

коп./кВт.ч.

коп./кВт.ч.

х

х

х

х

х

х

128

101

           Начальник управления
по регулированию тарифов ТЭК и ЖКХ                                  Т. Даньшина